ПОРЯДОК
проведения II (очного) этапа окружного конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года» в 2025 году»
I конкурсный день – 21 января 2025 года
Место проведения: Детский сад «Дельфин» г.Нефтегорска (г. Нефтегорск, ул. Мира, 15)
	Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми» 

Регламент проведения конкурсного испытания – 30 минут: проведение мероприятия – 20 минут; самоанализ проведенного мероприятия и ответы на вопросы членов жюри – 10 минут.

	№ пп
	Время
	Возраст детей
	Количество детей
	Тема
	Конкурсант
	Оборудование 
(в соответствии с заявкой)

	1.
	9:00-9:30
	4-5 лет
	6 чел.
	НОД 
по художественно-эстетическому развитию «Снегири»
ООЛ: лепка (тестопластика)
	Негодаева
Анастасия Сергеевна 
(финалист основной номинации 
«Воспитатель года»)
воспитатель Детского сада «Солнышко» г. Нефтегорска
	стол, стулья по количеству детей, экран, ноутбук, проектор

	2.
	9:40-10:10
	6-7 лет
	8 чел.
	НОД 

по художественно-эстетическому развитию
"С соседними народами жить в миру- быть добру"
ООЛ: музыкальная деятельность
	Бесчётная

Ирина Николаевна
(финалист специальной номинации «Музыкальный руководитель года»)
музыкальный руководитель Детского сада «Сказка» 

г. Нефтегорска
	экран, проектор, ноутбук, пианино, музыкальный центр, стулья по количеству детей, стол для демонстрационного материала

	3.
	10:20-10:50
	6-7 лет
	6 чел.
	НОД 

по художественно-эстетическому развитию

"……"
ООЛ: музыкальная деятельность
	Бурлака

Галина Александровна
(финалист специальной номинации «Музыкальный руководитель года»)

музыкальный руководитель Детского сада «Колокольчик»

с. Борское
	музыкальный центр, стулья по количеству детей, стол для демонстрационного материала

	ТЕХНИЧЕСКИЙ ПЕРЕРЫВ 11:00-11:30 

	Конкурсное испытание «Мастерская педагога»

Регламент проведения конкурсного испытания – 20 минут: проведение мастер-класса – 10 минут; ответы на вопросы членов жюри – 10 минут.

	№ пп
	время
	конкурсант
	тема
	оборудование

	1.
	11:30-11:50
	Негодаева

Анастасия Сергеевна

(финалист основной номинации

«Воспитатель года»)

воспитатель Детского сада «Солнышко» г. Нефтегорска
	«Подкова семейного счастья»
	столы, стулья

	2.
	12:00-12:20
	Бесчётная

Ирина Николаевна

(финалист специальной номинации «Музыкальный руководитель года»)

музыкальный руководитель Детского сада «Сказка»

г. Нефтегорска
	«Музыкально-фольклорные игры как средство приобщения дошкольников к истокам национальной культуры»
	экран, ноутбук, проектор, музыкальный центр, фокус-группа - 6 педагогов

	3
	12:30-12:50
	Бурлака

Галина Александровна

(финалист специальной номинации «Музыкальный руководитель года»)

музыкальный руководитель Детского сада «Колокольчик»

с. Борское
	«Оркестровый экспромт»
	столы, стулья по количеству фокус группы


II конкурсный день – 22 января 2025 года
Место проведения: Детский сад «Солнышко» г.Нефтегорска (г. Нефтегорск, ул. Спортивная,19)

	Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми» 

Регламент проведения конкурсного испытания – 30 минут: проведение мероприятия – 20 минут; самоанализ проведенного мероприятия и ответы на вопросы членов жюри – 10 минут.

	№ пп
	Время
	Возраст детей
	Количество детей
	Тема
	Конкурсант
	Оборудование 

(в соответствии с заявкой)

	1.
	9:00-9:30
	5-6 лет
	6 чел.
	НОД по художественно-эстетическому развитию «Снегирь»
ООЛ: рисование
	Лашкина 

Ирина Николаевна 

(финалист основной номинации 

«Воспитатель года»)

воспитатель Детского сада «Дельфин» г. Нефтегорска
	столы (2 больших стола детских, 1 стол круглый детский), стулья по количеству детей, мольберт, стол для демонстрационного материала

	2.
	9:40-10:10
	4-5лет
	6 чел.
	НОД по познавательному развитию

«Зимующие птицы»
ООЛ: окружающий мир
	Абрамова  

Ирина Яковлевна 

(финалист основной номинации 

«Воспитатель года»)
воспитатель Детского сада «Чайка» с. Утевка
	магнитная доска, 4 стола, 10 стульев.

	3.
	10:20-10:50
	6- 7 лет
	6 чел.
	НОД  
по социально-коммуникативному развитию
«Птичьи приключения»

ООЛ: формирование основ гражданственности и патриотизма 
	Попова 

Юлия Александровна (финалист основной номинации 

«Воспитатель года»)

воспитатель Детского сада «Солнышко» с. Алексеевка
	стулья по количеству детей, стул для педагога, стол – фасоль, стол для пособий.

	ТЕХНИЧЕСКИЙ ПЕРЕРЫВ 11:00-11:30 

	Конкурсное испытание «Мастерская педагога»

         Регламент проведения конкурсного испытания – 20 минут: проведение мастер-класса – 10 минут; ответы на вопросы членов жюри – 10 минут.

	№ пп
	время
	конкурсант
	тема
	оборудование

	1.
	11:30-11:50
	Лашкина 

Ирина Николаевна 

(финалист основной номинации 

«Воспитатель года»)

воспитатель Детского сада «Дельфин» г. Нефтегорска
	«Рисуем календарь» с использованием нетрадиционной техники рисования (с детьми старшего дошкольного возраста)
	4 стола, 6 стульев, 1 мольберт, проектор, экран, ноутбук, музыкальный центр

	2.
	12:00-12:20
	Абрамова  

Ирина Яковлевна 

(финалист основной номинации 

«Воспитатель года»)

воспитатель Детского сада «Чайка» с.Утевка
	«Чудеса большого мира»
Количество участников: 5.
Оборудование: проектор, 4 стола, 15 стульев.

	экран, проектор, ноутбук, 4 стола, 15 стульев, фокус-группа из 5 человек

	3
	12:30-12:50
	Попова 

Юлия Александровна
 (финалист основной номинации 

«Воспитатель года»)

воспитатель Детского сада «Солнышко» с. Алексеевка
	«Патриотическое воспитание дошкольников посредством ознакомления с родным краем»
	ноутбук, проектор, экран


III конкурсный день – 23 января 2025 года

Место проведения: Детский сад «Дельфин» г.Нефтегорска (г. Нефтегорск, ул. Мира, 15)
	Конкурсное испытание «Педагогическое мероприятие с детьми» 

Регламент проведения конкурсного испытания – 30 минут: проведение мероприятия – 20 минут; самоанализ проведенного мероприятия и ответы на вопросы членов жюри – 10 минут.

	№ пп
	Время
	Возраст детей
	Количество детей
	Тема
	Конкурсант
	Оборудование 

(в соответствии с заявкой)

	1.
	9:00-9:30
	3-4 года
	5 чел.
	НОД по художественно-эстетическому развитию «Снегири на ветку сели»
ООЛ: рисование
	Авсеенко  

Екатерина Михайловна (финалист окружной номинации 

«Педагогический дебют»)

воспитатель Детского сада «Солнышко» г. Нефтегорска
	столы и стулья по количеству детей, мольберт, стол для демонстрационного материала

	2.
	9:40-10:10
	4-5 лет
	6 чел.
	НОД по познавательному развитию

«Зимующие птицы»
ООЛ: ФЭМП
	Джумаева 

Снежана Рофеевна 

(финалист окружной номинации 

«Педагогический дебют»)

воспитатель Детского сада «Светлячок» с. Алексеевка
	проектор, ноутбук, столы, стулья по количеству детей, стол для демонстрационного материала

	3.
	10:20-10:50
	6-7 лет
	6-8 чел.
	НОД 
по речевому развитию «Зимующие птицы»
ООЛ: Связная речь
	Зотова 

Кристина Валерьевна (финалист окружной номинации 

«Педагогический дебют»)

воспитатель/учитель-логопед Детского сада «Умка»

г. Нефтегорска
	интерактивная доска/проектор, ноутбук,
столы, стулья по количеству детей, стол для демонстрационного материала


